
Solicitudes: So dirigirán a la Subsecretaría del Departamento 
por conducto reglamentario, mediante instancia ajustada al mo
delo aprobado por Resolución de 3 de junio de 1967 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13), Los Servicios en que se presenten 
aquéllas las remitirán a la mayor brevedad —y directamente— 
a la Sección de Personal de Cuerpos Especiales de dicho Centro, 
en la forma establecida por la Circular de 24 de febrero de 1967, 
reiterada en 20 de marzo de 1969.

Plazo de presentación: Quince dias naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo 

en el referido Cuerpo; de encontrarse en situación distinta 
a la expresada, se deberá solicitar y obtener el reingreso artes 
de finalizar el plazo de presentación de instancias, para que 
las peticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de este 
anuncio. 

Prescripciones:
Primera.—Se valorará la especialización en materias relacio

nadas con el puesto de trabajo a cubrir.
Segunda.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta for

mulada por la ponencia designada por este Centro, el Depar
tamento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcionario 
que considere más idóneo, reservándose la facultad de declarar 
desierta la convocatoria, dado que la misma figura en la planti
lla orgánica, calificada como de libre designación.

Tercera.—El funcionario nombrado no podrá solicitar otra 
plaza durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ministerial de 3 de diciembre de 1953 («Boletín Oficial del 
Estado» del 9).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid 26 de marzo de 1976.—El Subsecretario, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasola Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

9443 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Valencia 
por la que se anuncia el Tribunal de examen de 
los ejercicios de las pruebas selectivas para la 
provisión por oposición de una plaza de Ingeniero 
de Caminos, Canales y Puertos.

 De conformidad con lo dispuesto en el punto 5.1 de las 
bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de esta 
Junta de fecha 15 de mayo, de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de septiembre), se hace pública la composición del Tri
bunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión 
por oposición de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos, vacante en la plantilla de este Organismo.

El Tribunal calificador estará compuesto:

Presidente: Excelentísimo señor don Bernardo de Lassala y 
González, Presidente de la Junta del Puerto de Valencia.

Vocales: Don José Luis Vilar Hueso, Ingeniero Director de 
la Junta del Puerto de Valencia, y don José Miguel López Jamar, 
Secretario del mismo Organismo.

Vocal representante de la Dirección General de la Función 
Pública: Don Ismael Peidró Pastor, Jefe de la Sección de Actua
ción Administrativa de la Jefatura Regional de Transportes Te
rrestres, Ministerio de Obras Públicas (Valencia).

Vocal representante del Ministerio de Obras Públicas: Don 
Rafael del Moral y Carro; del Cuerpo de Ingenieros de Cami
nos, Canales y Puertos.

El Presidente será sustituido, en su caso, por el Vicepre
sidente de la Junta del Puerto de Valencia.

Los Vocales Ingeniero Director y Secretario de la Junta del 
Puerto de Valencia serán sustituidos, en su caso, por los fun
cionarios que reglamentariamente les corresponda.

El Vocal representante de la Dirección General de la Fun
ción Pública será sustituido, en su caso, por doña María Galotto 
Carsi, Jefe de la Sección de Comunidades y Registro de Aguas 
Públicas, Comisaria de Aguas, Ministerio de Obras Públicas 
(Valencia).

El Vocal representante del Ministerio de Obras Públicas será 
sustituido, en su caso, por don José María Campos Rubio, del 
Cuerpo Técnico de Administración.

Valencia, 28 de abril de 1976.—El Presidente, Bernardo de 
Lassala y González.—El Secretario, José Miguel López Jamar.

9444 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Valencia 
por la que se anuncia la fecha, hora y lugar de 
comienzo de las pruebas selectivas para la pro
visión por oposición de una plaza de Ingeniero 
de Caminos, Canales v Puertos.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6.6 de las bases 
de convocatoria aprobadas por Resolución de esta Junta de 
fecha 15 de mayo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
septiembre de 1975), y previo acuerdo del Tribunal calificador,

se hace público el siguiente anuncio de la fecha, hora y lugar 
de comienzo de las pruebas selectivas para la provisión por 
oposición libre de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales 
y Puertos, vacante en la plantilla de este Organismo.

La fecha de comienzo de las pruebas selectivas será el 6 de 
junio de 1976, a las diez horas, en el edificio de la Junta del 
Puerto de Valencia, sito en el muelle de la Aduana.

Valencia, 28 de abril de 1976.—El Presidente, Bernardo de 
Lassala y González.—El Secretario, José Miguel López Jamar.

9445 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a Letra
dos del Canal de Isabel II por la que se anuncia, 
fecha del sorteo para determinar el orden de actua
ción en las pruebas selectivas y comienzo de las 
 mismas.

El Tribunal designado para juzgar el concurso-oposición 
libre para cubrir tres plazas de Letrados vacantes en la plan
tilla del Canal de Isabel II, se reúna en el día de la fecha y 
acuerda por unanimidad, para dar cumplimiento al articulo 7.1 
del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, señalar el día 14 de mayo 
del corriente a las trece horas para la celebración del sorteo dé 
aspirantes y el orden de su actuación, en el salón de Juntas 
del citado Organismo. Igualmente se acuerda por unanimidad 
señalar el día 2 de junio a las diez horas, para la práctica del 
primer ejercicio, y se designa a don José María Chico y Ortiz 
para que ejerza las funciones de Secretario.

Madrid, 23 de abril de 1976.—El Secretario, José María Chico 
y Ortiz.—Visto bueno, el Presidente, Luis Ubach y Garcia-On- 
tiveros.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9446 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a las oposicio
nes para la provisión de plazas de Profesores agre
gados de «Francés», vacantes en el Cuerpo de 
Profesores Agregados de Institutos de Enseñanza 
Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número cuatro de la 
Orden ministerial de 10 de enero de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 29 del mismo mes), por la que se convocan oposicio
nes, tumo libre, para la provisión de plazas de Profesores agre
gados de «Francés», vacantes en el Cuerpo de Profesores Agre
gados de Institutos de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes ad
mitidos a las oposiciones a plazas de Profesores agregados de la 
cita disciplina, condicionando la inclusión de aquéllos a conti
nuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5), a que 
por éstos se proceda a subsanar, en el improrrogable plazo de 
diez días, contados a partir del siguiente al de la publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias observadas y 
que para cada uno de ellos se mencionan en el número segundo.

Francés

Apellidos y nombre D. N. I.

Abad Laguía, Eulalia ....................................................... 18.386.766
Abellán Aguado, J. David ............. ................................ 19.781.501
Acal González, María Cristina ............ ........... .......... 28.327.479
Acera Santos, Carolina ................................... .............. 7.699.919
Acero Perulles, María del Pilar ...............................   27.897.917
Agreda Suescun, María Nieves Isabel ................... 15.729.507
Agrelo García, Marcelina ..................................... ... 41.835.358
Aguayo Egido, Francisco ................... ......................... 30.044.046
Agueda Agueda, Santiago .............................................. 2.469 280
Aguilar Navas, Alfonso ................................................. 11.696.382
Aguilar Santos, Sebastián ............................................. 28.243.683
Aguilera y Cortés, María Isabel ............ .................. 10.542.255
Aguirre López, María Elisa ............................... .......... 12.183.653
Aguirre López, María Victoria ................................... 10.751.448
Alarcón Castaner, Pablo .............................................. 24.988.983
Alba Pérez, María Teresa ................. .......... .................. 25.536.091
Alcaraz Cuenca, María ................................................ 21.348.481
Alcaraz Hernández, Antoinette ....... ........................... 22.907.468
Aldecoa Velasco, María. Paz ...................................... 11.020.715
Alegría Nicolás, María Rosario Marcelina ............. 7.788.162



Apellidos y nombre D. N. I.

Alonso Cid, María de la Concepción ................... . 33.215.506
Alonso Fernández, María Paula ............................. 9.660.023
Alonso Gómez, María Carmen Lidia ...................... 12.691.880
Alonso Martínez, Alfonso ....................................... . 10.153.538
Alonso Rubio, José Maria ......................................... 3.380.396
Alonso Veliz, Jaime ..................................................... 12.168.316
Alvarellos Galve, Leonor ........................................... 32.375.776
Alvarez Alvarez, María Isabel ................. .............. 9.675.500
Alvarez Diez, Emilio .................................................... 33.595.799
Alvarez García, Alberto .............................................. . 10.171.481
Alvarez García, José -Herminio ....... ......................... 10.526.699
Alvarez González, Benito ........................................... . 2.040.203
Alvarez Hervás, José .................................................. 23.673.153
Alvarez Laviana, José Antonio ................................ . 72.760.236
Alvarez Martínez, María Consolación ..................... 9.639.162
Alvarez Sanz, María Concepción ............................. 3.393.298
Alvarez Sostres, Miguel Angel ................................ 11.344.289
Alvarez Yagüez, Aurea Juana ................................ 34.532.448
Alviz Serrano, Antonio .............................................. 6.929.997
Allain Trompette, Annie .......................................... 19.826.349
Amat Alfonso, María Asunción ................................ 36.458.941
Amigo Tejedor, Melisa .............................................. 7.758.709
Amorós Solanes, Carmen ........................................... . 40.836.360
Anaya García, Máría Luisa ....................................... 33.184.601
Andrade Olivié, Lourdes ........................................... 35.975.561
Andúgar Giménez, Mercedes .................................... . 22.197.667
Anguita Pérez, Fermín .............................................. 23.688.322
Antoñana Chasco, Francisco Javier ......................... 50.395.854
Aparicio Gil, María Teresa ....................................... 9.666.079
Aragón Moreno, Petra ................................................... 31.382.667
Aragón Valera, María del Carmen ........................... 75.638.440
Aragonés Negre, José María ...................................... 40.473.822
Arce Martínez, Venancio ............................................. 22.342.322
Arco Heras, María Esperanza del ........................... . 7.782.032
Areste Pifarré, José María ....................... ................. 40.823.926
Areta Armentia, Luis María ..................................... 16.205.633
Arias Belío, María Rosa ................................... ........... 10.771.951
Arias Franco, María José ............................................. 1.365.035
Arias Martínez, María Mercedes ................ .............. 2.825 943
Arias Prieto, Inmaculada ............................................. 34.236.770
Armas Arias, Rodolfo .................................................... 33.798.456
Armendáriz Rueda, María José ................................. 17.824.356
Arnal Castillo, María Luisa ......................................... 17.827.407
Arozena Concepción, Carmen Rosa .......................... 41.905.994
Avela Canut, María Teresa (1) .................................. 19.475.963
Arpia Lounama, Greta ................................................... 2.169.860
Arranz Griñán, María del Carmen ........................... . 37.248.231
Arroyo Cabría, Benigno ................................................ 71.249.370
Arroyo Juan, María Amalia ...................................... 11.678.386
Asián Román, María Dolores ................................ 46.202.945
Auge Covillandeau, Helene ........................................ 46.316.412
Avendaño Gascón, Carmen María .............................. 36.578.970
Ayala Manzanares, Josefa ............................................. 23.190.852
Azofra Sanmartín, José Luis ...................................... 13.202.840
Badiola Rentería, María Mercedes ........................... 14.549.225
Baena Guevara, Ana Isabel ......................................... 21.357.457
Balboa de Paz, Augusto ............................................... 10.014.138
Baldoví Nacher, Rafael ................................................ 19.752.540
Balet Roca, Sebastián .................................................... 39.189.177
Bansell Hereter, María Carmen .................................. 41.070.620
Baquero Olmos, María Eugenia .................................. . 22.508.098
Barajas Salas, Eduardo ................................................ 8.276181
Barcia Mendo, Enrique Jorge ............................. 6.926.409
Bartrina Ochoa, Carmen ............................................. 22.508 204
Barrenechea Rodríguez, Leonor .................................. 2.177.273
Barrera Carballo, María Teresa .................................. 9.666.749
Barrero García, Julia .................................................... 10.470.810
Barriada García, Luis .................................................... 9.612.643
Bayona Belzuz, Paulina ................................................ 18.142.504
Bea González, María Pilar ........................................... 17.981.587
Becerril Sáenz, José Luis ............................................. 17.181.377
Bejerano Martin, Miguel ............................................. 3.746.243
Belmonte Useros, Carmen ........................................... 5.099.543
Belluga Espuche, Josefa ................................................ 5.098.149
Benedi Mala, María Pilar ............................................ 18.397.969
Benedicto Aubarell, Isabel ......................................... 10.526.669
Benegasi Anguiano, José Luis ..................................... 7.588.581
Benito Dorrego, Elvira ............................................... 7.720.700
Benita León, María Angustias .................................. 7.762.581
Bonachia Caballero, María José .............................. 14.549.249
Benito Martínez, Concepción ..................................... 549.474
Bermejo García, José Antonio .................................... 9.627.332
Bermúdez Valcarce, María de la Paz ...................... 10.011.694
Bertólez Cue, María Paz ......................... ................. 34.567.209
Bilbao-Goyoaga Zamora, Rosa ................................ 14.841.688
Blanco Beltrán, Jacinta ...................... ........................ 18.815.515
Blanco Cuenca, María Antonia ................................. .. 24.871.142
Blanco Folgueiras, María Carlota .............................. 33.772.957
Blanco García-Arévalo, María Victoria .................. .. 30.059.897
Boidard Boisson, Maria Cristina ............................. 31.201.185
Boix Quemades, José María ......................................... 8.725.264
Bonet Meseguer, Pilar ................................................... 19.507.761

Apellidos y nombre D. N. I.

Boticario Díaz, Julio ................................................... 2.017.802
Bravo Castillo, Juan .................................................... 5.093.135
Bravo Criado, José Antonio ...................................... 35.227.602
Bravo Díaz, Agustín ............................. ........................ 32.603.329
Bravo Lara, Guadalupe ............................................... 12.149.214
Bueno Manzano, Manuela .......................................... 7.759.474
Buj Algarra, María Pilar ............................... ............ 17.831.114
Bujosa Ripoll, Antonio ................................................ 41.345.255
Caamaño Piñeiro, María Angeles .............................. 46.107.341
Caballero Laiz, María Luisa ....................................... 7.729.089
Cabo Muñiz, María del Rosario ................................. 71.760.746
Cabrera Gea, Braulio .................................................... 74.151.833
Cabrera Cruz, María del Pilar................................. . 27.375.669
Cacho Quesada, Aurora ............................................... 273.077
Calatayud Cases, José Vicente .................................. 19.446.529
Calderón García, María Josefa ................................. 9.465.388
Calvo Contreras, Nicolás Fernando .......................... 30.776.876
Calvo López, Manuel ........ .......................................... 33.795.076
Calvo Maza, Luis Fernando ...................... .................. 13.636.070
Calle Carabias, Quintín .......................... ................... 7.756.892
Calle García, Araceli ................................................... 3.042.534
Callis Canadell, Rosa .................................................... 40.228.199
Camarero Alcalde, Inmaculada .................................. 10.475.603
Camisón Fernández, Juan José (1) .......................... 6.928.142
Campillo Novo, María Teresa ................................ . 76.390.720
Campo Jiménez, Margarita del ................................. 16.195.225
Campo del Val, Soledad del .................................... 14.895.075
Campos Plaza, Nicolás Antonio ................................. 8.654.273
Capeáns Leis, María de los Angeles ........ .......... 32.286.069
Camps Miró, María Clara .......................................... 37.250.710
Caneda Rendo, Carmen Generosa ..................... ...... . 33.188.283
Cano Riera, María Mercedes ......................... ........... 41.462.051
Canto Rico, Lina ............................................................. 19.827.421
Cantos Hernández, Isabel ............................................ 7.690.494
Capella Pérez, Salvador ............................................... 18.879.596
Carbajo Cascón, Ana María ........................................ 8.094.684
Cárdenas Puertas, José Antonio ................ .............. 26.157.024
Cardo Medina, Macario .................................... ........... 9.602.548
Carmena Cedillo, Isabel ............................................... 315.160
Carrasco Eguino, Diego Juan ..................................... 51.051.175
Carrasco Poveda, Francisco ..................................... . 22.415 205
Carratalá Teruel, María Luz ........................................ 21.370.964
Carreño Gómez, Carmen ............................................ 41.327.326
Carreño Lucas, María Rosario .......... ....................... 22.336.937
Carrera Cabezas, Antonio ........ ................................... 10.166.064
Carrera Méndez, María Teresa ................................. 10.503.597
Carrera Prada, Enrique ............................................... 10.031.009
Carrillo Alvarez, José ..................... ............................. 74.459.214
Carrillo Villén, María Carmen ................................... 30.047.583
Casado Conde, María Leonisa ..................................... 51.839.012
Casado León, María del Carmen ............................... 7.748.965
Casado Vázquez, María Rosa .................................. 7.790.939
Casanovas la Rosa, Ana ..................... ..................... 37.606.125
Cascado Plaza, Miguel ................................................... 31.805.617
Cases Arto, María Dolores Isabel .............................. 19.504.637
Castañeda Fernández, María del Carmen ................ 12.124.048
Castro Martín, Gelys ................................................... 700.437
Castroviejo Bolíbar, Maria Concepción .................... 35.975.980
Cepeda Iglesias, Carmen ............................................. 33.016.505
Cerdán Sánchez, Josefina. ........................................... 13.875.107
Ceres Frías, Juana .......................................................... 24.074.597
Cerezales Laforet, Marta (4)-(5) .............................. —

Cerezo Rellán, María Mercedes ................................. 226.537
Cid González, Anselmo .............................................P/ 20.521
Clarimón Felip, María Angeles .................................. 36.906.785
Clavijo Camocho, María Dolores (1) ....................... 28.359.857
Coderch Pía, Anna ...................................................... 40.244.169
Colomer Constans, Carmen ........................................ 21.621.472
Colubi Gómez, Josefa ................................................... 73.892.587
Collía Fernández, Manuel ............................................ 21.345.799
Concepción López, María Rosa .................................. 27.182.549
Corbi Murgui, Hernar ................................................... 5.210.841
Córcoles Bordera, María del Carmen ............... ....... 36.443.324
Corcostegui Aranguren, Miguel Angel ..................... 72.562.550
Corcuera Manso, Juan Fidel ...................................... 16.492.377
Correa-Barceló Pérez-Escuedro, María del Carmen. 32.566.219
Cortés Sánchez, María Isabel ........................ ............ 7.730.097
Cortiña Vázquez, Serafín .......................... .................. 33.796.286
Cortizo Muñiz, María Agueda ..................................... 10.769.808
Cortón Sánchez, María Luisa ..................................... 33.790.511
Crivillés Coll, María Pilar (4) ..................................... 46.205.596
Cruz Martín, Felicidad ................................................ 7 767.339
Cuadrado Barquero, Rosario ....................................... 30.174.222
Cuellas García-Reyes, María Luisa ........................... 5.087.676
Cuervo Troche, Francisco ............................................ 35.385.706
Cuesta Pedraz, María ................................................... 7 779.064
Cuñat Mafé, María Luisa ............................................ 22.494.615
Custodio Marti, Montserrat .................... .................... 251.963
Chato Aguado, Abundio ............................................... 12.516.992
Delgado Cabrera. Arturo ............................................ 42.683.901
Delgado Valdés, María del Carmen ....................... 17.821.191
Díaz Carrasco, José María .......................................... 22.397.082
Diaz-Corralejo Conde, Joaquín ................................... 548.027



9046 10 mayo 1976 B. O. del E.—Núm. 112

Apellidos y nombre D. N. I.

Díaz Fernández, María Dolores ....................... 13.691.884
Díaz Ferreiro, María Jesús........... ..................... 33.159.138
Díaz Suárez, José Ramón ...................... ........... 78.352.291
Díaz Vigil, Ana María ........................... ........... 10.504.840
Diego Suso, Francisco Javier de .......... ............... 16.466.631
Díez Maeso, Angel Luis .................................... 40.837.013
Dolado Martín, María Palmira ...... ................... 2.844.115
Domínguez Camacho, Paloma ........................... . 27.906.568
Domínguez Domínguez, Antonio ........................ 18.155.769
Domínguez Yanes, María Dolores ...................... . 41.942.294
Dominici Castellano, Salvador .......................... 42.880.744
Donoso Amorós, María Carmen ........................ 22.427.705
Durand, Maryvonne ...................... ................... 277.997
Elejalde Roqueñí, Ignacio ...... ........................... 16.322.866
Elrío Pardo, José Antonio ................................. 17.982.782
Eon Cottin, Ana ...  ........................... ............. 7.785.918
Eroles Vila, Ana M................... .................... . 40.826.788
Escribano Castro, Celestina ................................. 7.684.200
Escribano Rozalén, Antonio .............................. 5.105.803
Escudé-Cofiner Fuentes, María Isabel ................. 50.522.941
Espinosa Bonache, Magdalena ........................... 611.768
Espinel del Castillo, María Eugenia ... .............. 3.057.563
Estévez Parada, María del Carmen ...... .............  35.205.078
Estévez Sánchez, Matilde ................... .............. 37.711.186
Ezquerro Solana, Teresa .............. ................... 14.882.758
Fabra Bernal, María Jesús ................... ............ 50.275.049
Febas Borra, José Luis .......................... .......... 18.231.207
Fernández Amigot, María Josefa ....................... 17.780.530
Fernández de Liger Armentia, Carmen ............. 75.340.419
Fernández Benito, Julia .................................... 51.054.643
Fernández Calderón, Elena ............................... . 27.825.765
 Fernández Fernández, Luis 10.017.858
Fernández Fernández, María Dolores ................. 11.206.076
Fernández Fernández, Teresa 33.103.070
Fernández García, María Flor ........................... 11.046.767
Fernández González, Aída Pilar ........................ 11.363.179
Fernández González, Isidora del Carmen ............ 11.039.797
Fernández González, José Carlos ....................... 11.352.608
Fernández Iglesias, María del Carmen ............... 35.210.091
Fernández Mas, María del Carmen .................... 7.583.840
Fernández del Campo Méndez, María Nieves ..... 7.589.868
Fernández Menéndez, Florentina ........................ 11.035.975
Fernández Merino, María Luz .................... ...... 9.515.668
Fernández Navarrete, Francisco ......................... 22.402.471
Fernández Ramos, Claudina ............................. 33.166.022
Fernández Ruiz-Tapiador, José María ................. 28.375.686
Fernández Sánchez, María Concepción Francisca 

de Asís ....................................................... 10.751.926
Fernández Seoane, Elena ................................. . 33.813.583
Fernández Solís, Manuel .................................. 9.562.221
Fernández-Jardón Vindel, José Manuel ............. 2.188.564
Ferretjáns Montserrat, Juana ............................ 41.339.117
Fiz del Canto, Emilio ....................................... 7.928.710
Flores Fernández-Bobadilla, Inmaculada ...... ...... 31.571.378
Flores Varela, Camilo D.................................... 33.796.813
Florido Ramírez, Nieves ........................... ....... . 42.638.257
Fousnauger Catherine, María ............................ 42.968.375
Fraile García, Aquilino .................................... 29.464.884
Fraiz Barreiro, María de los Angeles ................. 33.195.532
Franch Mariner, Trinidad Rosa ......................... 18.872.540
Francisco Blanco, María Josefa de .................... 10.526.743
Franco González, Asunción .... ........................... 7.694.744
Franco Medina, María Angeles ........... .............. 16.120.173
Fresno Martín, María Luisa del ......................... 10.310.974
Gabaráin Astorqui, María Usúa ....................... 15.159.306
Gadea Gavidia, José Alfredo ........... ................. 19.814.458
Galende Caballero, José Antonio ....................... 10.165.921
Galiá Ferrer, María Francisca ... ........................ 25.913.716
Galiana Esquerdo, Agustín ....................... ........ 21.345.654
Galván Rodríguez, Nieves María ....................... 41.965.217
Gallardo Barragán, Rosario .............. .............. 30.179.650
Gálvez Marín, Josefa (1) .................................. 19.792.675
Gallardo Doménech, María Reyes ....................... 40.823.066
Gallego Bayo, María Isabel ............................... 70.024.202
Gallego Sandoval. Alejandro ............................. 29.912.464
Gallo Pérez, Ana María ................................... . 339.681
Gangutia Coca, Ana Rosa ...... ......................... 51.597.818
Gano Cuetos, María Amada ............................... 13.688.024
Gañán Goirígolzarri, Inés Mercedes ...... ............ 14.699.201
García Blas, Angel Ignacio ...................... ......... 17.297.371
García Barrero, Juan Manuel .......................... . 1.074.394
García Campaña, Miguel ....................... ........... 23.665.924
García Cano, Joaquín (1) ................................. 19.406.099
García de la Santa Casanueva, Josefina .......... . 5.502.264
García Celadilla, Raquel ................. ................ 10.491.257
García Estradé, Carmen ............................... . 51.175.212
García Fernández, Benjamín ................... ......... 72.560.077
García Fernández, Ruth María ......................... 11.343.386
García García, Teresa ........................... ........... 50.147.233
García González, Gloria .................................... 11.686.725
García Isern, Juan Francisco ............................ 20.383.710
García López, Rosario ........................... ........... 22.338.640
García Lorenzo, María Olga .......................... 11.347.258

Apellidos y nombre D. N. I.

García Manzano, Carmen ...... ........................... 596.618
García Martín, Enrique .............. ....................... 7.751.554
García Martín, Leandro .................................... 7.773.906
García Martínez, María Dolores ...................... . 71.603.321
García Martínez, María de las Mercedes ............ 5.076.905
García-Legaz Martínez, José Alberto .................. 22.394.443
García Muro, María Asunción (1) ...................... 50.537.217
García Nájera, Teresa ....................................... 17.832.175
García Padilla, María Mercedes .......................... 41.942.976
García Pérez-Banceés, Jesús .............................. 10.448.240
García Pérez, María Fernanda ...... .......... ........ 17.838.604
García Ramos, Agustín ..................................... 50.132.167
García Real, María Cruz ....... .......... .......... . 13.221.199
García Redondo, Trinidad ................................ 16.735.062
García Suárez, Aurelio ....... .................... ......... 71.594.304
García Vallina, María Carmen Adelaida ............ 11.033.051
Gargallo Gracia, María Pilar ............................ 17.812.532
Garulo Muñoz, María Mercedes ............ ............ 23.186.172
Garrido Deulofeu, Adela ........................... ........ 40.417.398
Gasulla Maraguat, María Angeles ..................... 19.496.530
Gelardo Navarro, José ............ .............. .......... 21.940.680
Gil Duque, Jesús Ignacio ....................... ........... 72.610.676
Gil Foronda, Gregoria Pilar ............................... 3.054.642
Giménez Esteban, María del Carmen ................ 36.482.422
Giménez García, María Eugenia ....................... 33.773.068
Giménez Martín, Elena ..................................... 3.755.216
Giménez-Rico Sáenz de Cabezón, María Antonia . 12.665.308
Giménez Solano, María Teresa ........... .............. 38.361. 97
Girbáu García, Juan Carlos ............... .............. 16.217.317
Girona Roig. Saturnino ...... ............... .............. 38.478.972
Gironés Guillem, Elvira .................................... 19.376.652
Gollonet Casares, Angel ................... ................ 23.561.276
Gómez Condado, Julita .................................... 261.498
Gómez Corraliza, María Guadalupe ................. .  30.061.693
Gómez Darmendrail, Félix Francisco J................. 3.402.083
Gómez Grande, Fernando José ......................... 7.761.932
Gómez Ruiz, Manuel ................................ ....... 30.032.847
Gómez Velasco, María Josefa ................... ........ 6 511.581
González Balbuena, Estrella del Mar .................. 35.987.567
González Dalama, Carmen ................................ 7.779.085
González Díez, María Pilar ............................... 50.277.817
González Ferrer, Carmen .............................. . 19.623.249
González Framil, Blanca María ......................... 33.208.332
González García, Isaac ..................................... 11.025.274
González Herrero, María de la Concepción .......... 12.158.669
González Lassalle, Margarita ............................ 9.694.259
González Martínez, José María Ignacio ............. 71.604.088
González Mata, Antonia .................................... 23.646.223
González Rodríguez, José (l) ...... ..................... 7.923.685
González Rodríguez, José Manuel ...................... 23.675.232
González Ruiz, María Angeles .......................... 13.686.149
González Semitiel, Enrique ........... ................... 22.329.668
González Valdés, Ana María ...................... ...... 10.755.670
Gorgojo Chamorro José ........................ ........ 9.680.707
Gracia Muniesa, Francisco ............................... 1.465.872
Granda Fondón José Luis ................................. 10.555.387
Gran Viel María Dolores ................................. 27.980.665
Grimáu Martínez, Dolores María .......................
Griño Prieto, María Nieves (l) ..........................

273.687
74.122.604

Guadilla Albillos, María Jesús ......................... 33.190.771
Guigón, Lucile ........................................ ........ 2.850.340
Guillamón Gomáriz, Elisa ................................ . 74.258.154
Guillemí Bel, Laura ........................................ . 38.596.681
Guillén Díaz, María del Carmen ....................... 12.192.250
Guillén Trucharte, Enrique ............................... 23.633.947
Guirao Cabrera, Beatriz ................................ . 75.198.591
Gutiérrez Arnaiz, Carmen ........................... . 8.756.615
Gutiérrez Carrillo, Jorge Víctor ........................ 10.767.234
Gutiérrez Gutiérrez, Carmen Rosa .................... 41.903.679
Gutiérrez Gutiérrez, Jesús ................................. 12.160.018
Guzmán Muñoz, José ....................................... 26.402.221
Gutiérrez Tabra, Juan Luis ........... ................... 11.675.324
Haba Hermida, Mercedes de la .......................... 30.030.347
Hengst, Hiltrud ................................... ............ 27.260.288
Heres Gutiérrez, Belarmino ............................... 10.786.593
Hernández Cantero, María del Carmen ...... ........ 45.028.092
Hernández Catalán, María Dolores .................... 29.718.504
Hernández Gallego, María Araceli ....................
Hernández González, María Adelaida ................

33.191.954
7.727.906

Hernández Hernández, José María ........ ......... . 22.363.208
Hernández Martínez, María Dolores ................... 74.305.433
Hernández Navarro, María Cristina ....... .......... . 267.752
Hernández Ocaña, María Isabel ......................... 28.426.741
Hernández de la Peña, Anastasia .................... 7.765.621
Hernández Tristán, María Anunciación ............. 7.777.537
Hernández Valdeperas, Jesús ...... ...................... 37.427.276
Hernanz Sánchez, María Jesús .......................... 1.163.701
Herrán Salazar, José Luis ................................. 14.486.656
Hidalgo Granados, Blanca ....... ......... ................ 50.651.633
Hidalgo Hidalgo, María Tránsito ....................... 7.773.018
Hita Rivas, Soledad Paloma de .......................... 7.716.749
Hormaechea Arenaza Gabriel .......................... 14.231.174
Huarte Elordi, Micaela Andresa ........................ 15.772.422



Apellidos y nombre D. N. I.

Huarte Teres, María Angeles ............ ................. 72.042.617
Huerta Díaz, Ana María ..................................... 71.762.305
Ibáñez Cremades, María Mercedes ........... .......... 122.486
Ibáñez Jiménez, María Dolores .......................... . 22.376.909
Ibáñez Regales, Antonio Carlos ...... .................... 40.801.788
Iglesias Páramo, Antolín ................................ . 7 576.241
Illas Josa, Nuria .................................. ............. 39.588.105
Imbernón Martínez, Josefa .................................. 74.315.388
Inda Sauca, Ana María ......... ............................ 19.442.814
Iñiguez Moreno, María del Carmen ..................... 16.479.328
Iribarren Delgado, Jesús Angel ........................... 9.685.161
lrún Revest, María Pilar ................................... 18.861.189
Isasi Zabala, María Mercedes ........... .................. 14.531.303
Iturria Ciordia, Jesús ......................................... 15.743.044
Iztueta Elvira, María Francisca ........................... 41.358.792
Jareño López, Jesús .................... ,...................... 22.319.263
Jiménez Bernedo, María del Mar .............. .......... 24.048.648
Jiménez Ortiz, Luis ............................................ 24.059 146
Jiménez Rodríguez, Santiago ............................... 7.720.511
Jiménez Serrano, Encarnación ............................. 23.177.211
Juan Castelló, María .......................................... 19.743.740
Juárez López, Candelaria .................... .............. 5.095.953
Jubete Portilla. María Dolores ........................ . 13.865.579
Julián Ramia, Serafín ......................................... 15.698.380
Jurjo Campo, José .............................................. 33.777.771
Labiano Goñi, Luis María ................................... 14.509.165
Lacruz Pérez, María Victoria ............................... 17.837.977
Lamalfa Díaz, José Miguel ................. .-............... 16.220.561
Lanseros Vega, María Inés ............ .................... 7.752.236
Lapetra López. María Gloria .................... .......... 18.147 293
Lapuente Rubio, Francisco .................................. 18.380.586
Larrauri Elortegui, María Victoria ...................... 14.917.260
Lasheras San Martín, Ana Isabel ......................... 17.839.637
Leal López, María Cristina .......... ....................... 6.919.823
Leal Rodríguez, José Luis ................................... 39.015.773
León González, Orencio ...................................... 74.570.883
León Romero, María Teresa .................... ........... 28.221.702
Linares-Rivas de Eguibar, Marta María ............. 9.659.447
Liniers Vázquez. María Dolores ......................... 50.797.366
Lois Vázquez. José ............................................ 34.583.260
López Brandariz Darío ....................................... 32.246.331
López Castro, Sergio ..................... ..................... 33.797.547
López Cuétara, José Luis ........... ........................ 10.509.907
López Escudeiro, María Jesús .................... ......... 33.198.184
López Sepúlveda García, María Emilia ................ 51.823.543
López Lahuerta, Felipe ....................................... 17.047.422
López Marín, María Elena .................................. 45.257.238
López de Turiso Moraza, María Esther ................ 10.375.114
López Pallarés, Clemente .................................... 17.817.866
López Piñuela, Ricardo ....................................... 7.747.616
López Marín Pérez, Elena ................................... 24.068.668
Lorente Sánchez, Valentín ................................. 22.370.206
Losana Méndez, María de los Angeles (5) .......... _
Lowy Frutos, María Victoria .............................. 782.048
Lozano Suárez, María Aurora ............................. 11.668.169
Lunate Olarieta, Jaime ....................................... 7.746.138
Machado Quintana, María Rosario ..................... 24.080.135
Macías Crespo, María Isabel .............................. 554.844
Maderiaga Alvarez-Prida, Purificación de .......... 339.170
Madrid Conejero, Mercedes ................................ 22.421.789
Maicas Hernández, Alicia ................................... 18.397.654
Maissa Rodrigo, Yvette ...................................... 46.311.516
Mansilla Lorente, Alicia ........................ ............. 4.525.517
Mantecón Castro, Ildefonso ................................ 9.632.972
Mantecón Fernández, José Antonio ..................... 13.654.327
Marcelo de Aza, María Florencia ...................... 6.908 034
Marcos de la Encina, María Esperanza ................ 2.462.411
Marcos Marcos, Pilar ......................................... 50.915.374
María Izquierdo, Carmen ................. ............... 1.385.121
Marín Elena, Francisca María Pilar ................... 25.919.843
Mame Cabezas, César Luis ................................ 9.616.739
Maroto Sánchez Regalada, María de los Angeles ... 50.671.634
Márquez López, Angel ........................................ 27.843.834
Márquez Molero, María Isabel ........................... 258.139
Martí Adell, Cristóbal ......................................... 19.777.020
Martí Fabra, Carmen .......................................... 19.384.536
Marticorena Valencia, Antonio ............ .............. 38.370 255
Martín Bustos, José Antonio ............................... 23.574.452
Martin García, María Rosario Isabel ................... 7.763.478
Martín Hernández, Juan Francisco ............ ......... 9.607 994
Martín Martín, Ana María ......... ....................... 11.679.547
Martín Mir, María Nieves .................................. 5.872.911
Martín Mateos, Casimira .................................... 7.888.865
Martín Pérez, María Isabel ......... ....................... 1.614.302
Martín Rodrigo, Berta ......................................... 50.653.267
Martínez Alfaro, Cristóbal ........................ ......... 5.091.663
Martínez de la Hidalga Ansorena, María Luisa ... 13.660.787
Martínez Fagúndez, César .................................. 11.648.759
Martínez Martín de Eugenio, José Luis ................ 6.785.831
Martínez Martínez Luis ................................... 23.488.360
Martínez Pérez, María Esperanza ........................ 3.066.029
Martínez Pont, Amparo ...................................... 19.364.198
Martínez Rebollo, Alfonso ................................... 22.907.675

Apellidos y nombre D. N. I.

Martínez Reus, Montserrat .................. 17.862.868
Martínez del Valle, María Isabel .......... 31.176.059
Martínez Yanes, Agustín ..................... 9.594.477
Marrero Perera, José ........................... 41.903.519
Martorell Guaita, Laura ..................... 22.511.584
Masramón Ordis, Nuria ........................ 40.248.638
Mata Barreiro, María del Carmen ....... . 33.204.360
Mata González, Vicente Ramón ............ , 39.999.956
Matas Yuste, Concepción ..................... . 6.914.883
Mateos Barbero, María Angeles ............ .......... 7.394.130
Maynou Adrover, María Nieves ......... . 37.580.796
Medrano García, Salomé ..................... . 36.448.300
Mejuto Pérez, María del Carmen ......... 33.155.217
Melús Melús, Ramiro .......................... 17.181.577
Mellado Moya, Andrés ......................... 74.256.703
Merediz Rodríguez, María Amparo ...... 10.766.001
Merino Fernández, Luis Enrique .........  9.659.209
Miguélez Francos, María Dolores ......... 9.660.986
Millán García, María Asunción ............ 7.780.393
Minguet Mir, Carmen .......................... 38.473.093
Mir Hernandis, Bernardo ..................... 22.483.984
Miranda Berrioategortua, Amelia ......... 12.212.986
Miranda Capilla, Juan de Dios ............ 24.080.957
Molla Soler, María Dolores .................. 21.345.909
Monreal Alcaraz, Juan ....................... 22.341.785
Monserrat Mestre, María Teresa ........... 18.867.386
Monserrat Noguera, Francisca ............. 21.313.558
Montané Vidal. María Pilar .................. 36.271.120
Montaña Vicente, Blanca Nieves ......... 16.199.920
Montes Torres, Francisco ..................... 30.061.541
Montiel Díaz, José ............................. . 23.188.980
Monzón Suárez, Encarnación ................ 46.655.489
Moral Sánchez, Julio .......................... 265.407
Morcuende González, Antonio .............. 6.497.S99
Moreno Alvarez, Mercedes ................... 261.982
Moreno Guillén, José .......................... 28.351.595
Moreno Martínez, Lourdes .................... 15.764.606
Moreno Rada, María del Carmen ...... 50.786.669
Moriones Lopetegui, Lydia .................. . 72.641.327
Moro Gimeno, María Isabel .................. 51.439.102
Moro Louville, Christiane ..................... 36.883.924
Mosquera Alonso, Guillermo .............. . 27.596.267
Mundet Surroca, María Montserrat ...... 37.704.020
Mundet Surroca, Juan ................. ........ 36.459.862
Mundo Arago, Juan ............................. 18.786.935
Muñiz Ageitos, Juan Manuel .............. . 33.180.157
Muñoz Fernández, Vidal ...................... 12.309.793
Muñoz Sánchez-Brunete, Javier ............ 33.210.052
Muñoz Martín, Margarita ..................... 8.092.195
Muradas García, Rosa María ............... , 233.112
Narbona Jiménez, Manuel .................... 75.465.136
Natera Mayor, Luis Manuel .................. 42.718.085
Navarro Brotóns, María Asunción ....... 21.820.688
Navarro Domínguez, Femando ............. 22.375.281
Navarro López, María del Carmen ...... 497.249
Navarro Pallarés, Concepción ............... 23.195.637
Navarro Sacristán, María del Pilar ....... 21.344.131
Nicolás Riol, José ................................ 9.664.241
Nieto Descalzo, José Luis ..................... 12.650.564
Noguera Boix, Eduardo ....................... 19.556.531
Noguera Serra, Francisca ..................... 37.706.842
Noguera Taléns, Eulalia ...................... 73.936.038
Novoa Barrón, Manuel de .................... 19.481.226
Novoa Barrón, María Jesús de ............. 34.515.997
Noy Ametller, María Roser .................. 37.243.255
Núñez García, Josefa Isaura ............... 32.294.699
Núñez Palma, Florentino ..................... 23.573.887
Olmo Renedo, Gaudencio del ............... 13.017.835
Olmo Sarget, Luisa ............................. 22.415.360
Ollers Lladonet, Miguel Angel ............. 41.368.731
Orozco Cerqueda, Antonia ................... 41.070.072
Orta Pérez, Argimiro .......................... 41.482.218
Ortega Miñarro, Josefa ....................... 23.195.073
Ortega Klein. Inés ............................. 50.277.908
Ortiz González, Evelio ........................ 7.770.507
Osacar Irurita, María Belén .................. 72.645.984
Oses Larumbe, Teresa ....... ............... 15.766.257
Otero Cotón, María del Carmen ......... . 33.189.814
Páez Camino Arias, Feliciano ............... 270.425
País Ferrín, Margarita ....................... 32.107.584
Fajín Alvarez, Angel Isidoro ............ .. 14.827 385
Palacio Suárez, Rosa María ................. 10.774.472
Palacios Honorato, Agueda ................... 7.936.461
Pacios Jiménez, Concepción ........... . 1.475.510
Palero Chimenea, Manuela .................. 2.033.027
Pallach Estela, Antonia ....................... , 39.622.552
Pampano Fargallo, Manuel .................. 7.039.584
Pando Díaz, Juan Antonio .................. . 50.012.438
Paniagua Gómez-Alvarez, María Jesús ... 239.081
Pardo Gonzales, Salvador .................... 16.773.808
Pardo Jiménez, María Lourdes ........... 23.560.581
Pares Canela, María Mercedes ............. . 37.709.922



9048 10 mayo 1976                                   _________________ B. O. del E.—Núm. 112

Apellidos y nombre D. N. I.

París Soliva, Fernando ...................................... 19.932.590
Pascual de Frutos, Carmen ................................ 1.332.305
Paz Campos, José ................... ................ .......... 35.492.290
Pecellín Lancharru, Manuel ................................ 8.701.364
Patón Sánchez, Reinerio ..................................... 11.021.837
Pedrinaci Rodríguez, Eulalia .............................. 23.632.071
Pena Mouriz, José ....... ..................................... 33.574.122
Pellicer Pelegrín, Mercedes ............................... 22.398.688
Penche Valverde, Lucía .................... ................ 28.383.628
Pendax Lacazo, Michele ...................................... 37.675.224
Pensado Castiñeiras, Luisa Fernanda .................. 76.485.522
Perales García, Andrés ...................................... 27.208.302
Perales Madueño, María Isabel ....................... . 37.618.225
Pérez Albiac, Miguel Angel ................................ 17.816.598
Pérez Arias, María Luisa ........... ........................ 271.304
Pérez Bartolomé, Sara ........................................ 9.642.982
Pérez Bayarri, Juan Bautista ............................. 19.053.985
Pérez de Barcia Benavides, María Amelia ............ 10.510.040
Pérez Casas, Gregorio ........................................ 3.400.908
Pérez-Aramendía Cebolla, María Jesús ............... 16.959.188
Pérez Cerdán, Ofelia ........................................... 21.356.122
Pérez Gómez, María Luisa ................................ 7.748.192
Pérez Homero, Rosa ............. ..........:............ :.... 7.773.320
Pérez Luján, Josefina ........................................ 22.484.453
Pérez Malgar, Juan Fernando ........................... 28.322.339
Pérez Moreno, Clara María del Carmen ............ . 42.459.202
Pérez Velasco, Adriana .................... ................. 10.504.477
Pertegaz Segarra, Elvira .................................... 19.398.337
Pescador Hernando, Felisa ...................... ......... 17.422.068
Peteiro García, María Ramona ........................... 34.577.326
Pico Graña, Berta .............................................. 33.756.005
Pina Pérez, Carmen Isabel ................................ . 2.495.563
Pino Iglesias, Gumersindá ................................. 11.693.124
Pintor Mazaeda, María del Espíritu Santo ......... . 644.026
Plaza Vallejo, Sofía ........................................... 12.689.066
Pons Toll, Joaquín .............................................. 40.239.387
Porcel Ramón, Carmen ...................................... 38.471.799
Portuondo Pérez, Ana ....................................... 2.484.468
Porras Sánchez, Antonio Jesús ........................... 28.348.794
Pousa Estévez, Inés ........................................... 33.149.543
Poy Benoit, Jacqueline ....................................... 40.858.087
Pozo Francia, Felisa ........................................... 11.686.142
Prenerón Vinché, Pabla ..................................... 32.353.282
Presa Ardanza, María del Carmen ...................... 14.845.360
Provost Pareays, Annie ....................................... 28.355.218
Puente Liceaga, María Isabel ............................. . 15.112.176
Puerto Gascón, José Luis .................................... 41.321.535
Puigcerver Hurtado, Julia ................................. 21.361.812
Puig Bas, María José ......................................... 22.490.219
Quirante Candel, Carmelo .................................. 74.140.602
Rajoy Feijoo, María Dolores ............................... 33.205.120
Ramiro Molina, María Carmen ........................... 51.431.697
Ramón Pascual, María Cristina ........................... 21.365.672
Ramón Tolosa, Encarnación ....... ........................ 16.917.187
Ramón Trives, Francisco ................................... 21.910.765
Ramos Montoya, Fernando ................................. 16.198.770
Ramos Sánchez, José .......................................... 7.768.657
Ramos Serna, Isabel .......................................... 22.404.789
Rascado González, Elvira ................................... 34.571.226
Real de la Torre, María del ............................... 25.886.513
Rebés Gomá, María Teresa ................................ 41.063.995
Reboredo Fernández, María Luz ......................... 33.790.112
Redolí Morales, Ricardo ................................... 24.661.476
Redondo Huertas, María Josefa .......................... . 2.187.549
Regidor Blasco, Luis María ............................... 6.926.369
Reguengo Babarro, Marina ................................ 34.557.152
Reimundo Mon, María Dolores .......................... 10.536.322
Reverte Matamoros, Teresa Dolores ................... 40.011.560
Revilla Castaño, Irene ........................................ 8.091.870
Revuelta Suárez, Raquel .................... ............... 10.525 578
Ribó Mon tañé, Ana María ................................ . 41.067.525
Rica Esnaola, Margarita .................................... 15.866.136
Río García, Ana María del ................................ , 12.169.228
Ríos Carrión, Antonia ....................................... 23.190.818
Ríos García, Isabel María .................................. 2.084.058
Ríos Iglesias. Dolores ......................................... 33.151.717
Riva Bayo, Rosa María de la ............................. 17.427.839
Rivera Rami, Joaquín ........................................ . 40.716.178
Riveiro Otero, María Carmen ............................. 35 126.264
Robles Rodríguez, María Angeles ..................... 21.342.937
Rodríguez Bernaldo de Quirós, María Gloria .... . 50.137.461
Rodríguez García, José Antonio ......................... . 19.813.797
Rodríguez Gracia, María Elena ....................... . 18.157.531
Rodríguez Hernández, Mercedes Isabel................ 7.710.233
Rodríguez Maestú, Trinidad ........................... ... 650.151
Rodríguez Rodríguez, Manuel ............................. 34.397.677
Rodríguez Rodríguez, Tomasa ......... ,.............. . 35.223.973
Rodríguez Sánchez, María del Carmen .............. 7.767.613
Rodríguez Sánchez, María del Carmen ............... 10.477.897
Rodríguez Sanchón, Fausto ....................... ........ 7.784.160
Rodríguez Tomes. Antonio ................. ............... 24.054.520
Roé Lleixá, Joaquín ........................................... 40.091.688

Apellidos y nombre D. N. I.

Román Rubio, Miguel (1) ................................... 9.560.600
Romero Sánchez, Jesús María Venancio ............. 7.427.406
Rosas Rodríguez, Carmen ................................... 42.702.133
Rossell Prous, Antonio ........................................ 39.588.522
Rotllán Verdaguer, Ana María .................... ...... • 39.295.543
Rubido Crespo, Sagrario ..................................... 51.314.749
Ruiz Apilánez, María Isabel ................ ............... 10.457 645
Ruiz García, Joaquín ..... ................................... 22.163.349
Ruiz de Angulo López de Araya, Carmen Esther ... 16.226.488
Ruiz Martínez, Francisco .................................... 26.421.341
Ruiz Martínez, José Ramón ..........................;..... 13.281.870
Ruiz Martínez, Juana María ............................... 11.024.753
Ruiz Olid, Rafael ................. ............................. 23.673.154
Sadaba Solano, Julián ......................................... 72.637.901
Saint Geróns Marzo, María Pilar ........................ 13.060.199
Saldaña Robledo, José María .............................. 558.008
Salvador Alcober, María de los Desamparados ..... 22.512.816
San Martín Diez, María Nieves ......... ................. 15.719.850
Sánchez Díaz, María José .................................. 7.741.680
Sánchez Férriz, Miguel Angel .................. .......... 46.307.413
Sánchez García, Beatriz ..................................... 1.049.448
Sánchez García, Francisco Javier ...... ................. 8.650.980
Sánchez Iglesias, Lucrecia ....................... ........... 2.030.169
Sánchez Sendino, Jesús .................... ................. 6.506.894
Sanchis-Bayarri Vaillant, Magdalena ..... ............. 19 518.892
Sanmartín Lores, Matilde María .... ................... 35 231.382
Santamaría Oleína. Marina ...... .........................  2.057.730
Santiago Gavina, María Carmen de ................... 547.045
Santos Delgado, José Miguel .............................. 13.866.178
Santuré de Ledesma-Sanabria. Angela ................ 16 929.396
Sanz Fernández, Benita Margarita ....:.................. 5 869.402
Sanz Gómez, Domingo ..... ............................ ...... 10.360.194
Sanz Marco, Manuel Carlos ............................... 22.491.090
Sanz Miguel Concepción ..... .......................... 676.762
Sanz Sáenz. María Teresa .................................. 13.057.329
Saura Martí, Joaquín ......................................... 37.637.048
Sebastián López, Angel ...................................... 72.872.248
Senín Fernández, Francisco Javier ...................... 35.411.681
Serna Masiá, Isabel ............................................ 5.112.032
Serra Cremades, Jorge ............ ........................ 21.568.919
Serranía Hernández, Purificación ........................ 373.440
Sevilla Luján, Josefa (1) ..................... ................ 22.484.814
Silvestre Ortega, María del Carmen .................... 12 207.697
Soladana Calleja Samuel ................................... 12.166.411
Solano Viñas, María Asunción ........................... 37 078.833
Soleda Roure, Mercedes (1) ................................ 40.645.188
Soler Cabrera, José Ramón ................................ 15.226.312
Soler Jarige, Daniele ......................................... 39.644.385
Solís Carreño, María de las Mercedes ...... ,........ 10.544.372
Soriano Sánchez, María del Carmen ..... ............. 27.903 612
Sota Aldave, Juan José ...................................... 15.740.513
Suárez Alvarez, Elvira ................. ..................... 10.777.146
Suárez Cea, María Luisa ...... ........................... . 11 354.017
Suárez Yáñez, María Isabel ................................ 32.275 280
Taboada Rodríguez, María del Pilar .................. 5.499
Taladriz Gallego, Angeles ........  .... t................... 1.369.615
Tamarit Pérez, Ramón ......................................... 73.929.405
Tato de Cabo, Fernando .................................... 19.492.389
Ter-Sakarian Arambarri, Gabriel (5) ................ _
Teruel Lechuga, Amelia ...................................... 22 406 261
Todó Vila. Luis María ................................ !....... 36 950.086
Tomás Estremera. Eduardo ................................. 17.825.707
Toma Burón Angeles :.... ................................... 37,261.086
Torrado Camino Elena ...................................... 1.484 392
Tome Casas María de la ................................... 24.088.191
Torrella Ramos. María Lidón ... .......................... 18 880,979
Tomes Casanueva. José Francisco ........................ 28 331 325
Torres Monreal, Francisco ................................... 74,464.309
Torres Riera, Antonia ......................................... 41.429.600
Torrijos García, Josefina .................................... 4.516.871
Tricas Preckler, Mercedes ................................... 37 633.340
Triviño Marín, Agustina .................................... 28.410 645
Tubau Comamala. Juan .................... ................. 37 879 893
Tugues Matamoros, Montserrat ........................... 37.886.880
Usall Salvia, Ramón ........................................... 40 801 865
Vadell Bonet, Magdalena ................................... 41 346 146
Valderrama Pascual del Pobil. Amalia Cristina de. 51 172.385
Valera Navarro. María Angeles (1) (2) ............... 18.866.882
Valero Ferrando. Jorge ..................................... 18 373.165
Valle Sánchez, Francisco del .............................. 2.3 660.008
Varela Pedrosa, María Beatriz ............................ 35 229 934
Vázquez Cereijo, María Belén .............................. 33.716.437
Vázquez Martín, Angel ....................................... 11 691 126
Vázquez Neira, Manuel ...................................... 33 131.520
Vázquez Peña, Plácido ................................... . 35 462.095
Vecino Sequeiros, José Juan ...................... ........ 35 968.680
Vega Menéndez, José Luis de la ......................... 10.605 211
Vendrell Guerrero, María Dolores ...................... 15 763 326
Vidal López, María del Pilar .............................. 45 253.964
Vieira Fernández Emilio .................... ............... 9 627 272
Vilar Tena. Salvador .......................................... 18.862 753
Vilella Arriortúa. Mirén ..................................... 14.705.209
Villarino Rodríguez, Enrique ............................... 33.749.319



Apellidos y nombre D. N. I.

Villarino Díaz-Jiménez, Mercedes ................................ 33.196.323
Villarreal Fernández, José .............................................. 17.163.097
Villarroya Bullido, María Pilar ................................... 17.847.879
Vivero Pérez. María Elia ................................................ 33.790.269
Vives Fernández, Eliseo .............................. ................... 40.028.187
Vizcaya Martínez, Concepción .................................... 33.181.203
Yangüela Martínez, María Isabel ................................ 17.828.710
Yarnoz D’Harcourt, Joaquín ....................... ................ 15.764.427
Yebra-Pimentel Rodríguez, María Isabel ................. 33.156.623
Yetano Laguna, María Angeles ..... ............................. 17.817.515
Zambrano Sánchez, José Luis ............. ........................ 28.384.119
Zamora García, Mercedes .............................................. 29.404.919
Zapico García, Helia ......................................................... 71.596.243
Zarza Arríola, Rosa ...... ................................................... 14.876.803

Segundo.—Los aspirantes relacionados en el apartado prime
ro a continuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5) 
completarán los siguientes requisitos:

(1) Debe remitir el recibo expedido por la Habilitación del 
Departamento que acredite haber abonado las 760 pesetas por 
derechos de formación de expediente y examen, o el resguardo 
correspondiente del giro postal dirigido a la Habilitación Ge
neral del Departamento, si el pago de derechos fue realizado 
por este medio.

(2) Debe remitir póliza para reintegro de su instancia.
(3) Debe remitir declaración jurada en la que se compro

meta, en caso de resultar aprobado, a jurar acatamiento a 
los Principios Fundamentales del Movimiento Nacional y demás 
Leyes Fundamentales del Reino, por estar incompleto este pá
rrafo en su instancia.

(4) Debe presentarse en la Sección de Previsión de Plazas 
de Profesorado de Centros de Bachillerato, calle Alcalá, núme
ro 36, 4.a planta, a fin de proceder a la firma de su instancia, 
o remitir nueva instancia debidamente firmada con la misma 
fecha que la cursada sin el cumplimiento de dicho requisito.

(5) Debe remitir escrito en el que se especifique el núme
ro y fecha de expedición del Documento Nacional de Identidad.

Tercero.—Excluir de la oposición a los siguientes aspirantes:
Por haber tenido entrada sus instancias en el Registro Gene

ral del Ministerio o en ios de los Organismos a los que hace 
referencia el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administra
tivo fuera del plazo reglamentario:

Apellidos y nombre D. N. I.

Bravo Fernández, María del Pilar ................... ....... 33.162.867
Conde González, Carmen ......................... .................... 19.386.546
Legaz Mira, Antonia ........................................................ 22.391.512
Martín Limiñana, Ana María ...................................... 41.961.366
Morán Riego, María Rosa .............................................. 35.945.138
Porté Sansbelló, María Dolores ................................... 40.269.451

Los interesados podrán interponer en el plazo de quince días 
las reclamaciones previstas en el artículo 121 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de abril de 1976.—El Director general, José Anto

nio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

9447 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo IX vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Cami
nos. Canales y Puertos de Santander.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo previsto por la Orden de 19 de 
diciembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 20 de enero 
siguiente) para la admisión de aspirantes a la cátedra del 
grupo IX. «Mecánica», vacante en la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Santander,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don Joaquín Agullo Batlle (D N. I. 37.700.997).
Don Jaime Amorós Arnáu (D. N. I. 19.794.930).
Don Mariano Artes Gómez (D. N. I. 22.397 775).
Don Enrique Cantera López (D. N. I. (13.628.362).
Don Alberto Chamorro Belmont (D. N. I. 27.730.435).

Don Gerardo Delgado Barrio (D. N. I. 33.159.198).
Don Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. 348.195).
Don Elias García González (D. N. I. 536.062).
Don Alberto Gómez Trapote (D. N. I. 12.142.031).
Don Antonio Herranz García (D. N. I. 2.449.568).
Don José Medina Doctor (D. N. I. 29.966.432).
Don Manuel Ortega Girón (D. N. I. 30.000.482).
Don Juan Ramón Ruiz Tolosa (D. N. I. 14.736.966).
Don José Suárez Capitaine (D. N. I. 2.800.172).

Excluídos

Don José María Bastero de Eleizalde (D. N. I. 17.807.814). 
Falta justificar práctica docente o investigadora, de acuerdo 
con lo prevenido en el apartado c) de la norma II de la Orden 
de convocatoria.

Don José Luis González Díez, (D. N. I. 346.681). Falta com
pulsar fotocopia práctica docente.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
consideraré como definitiva esta relación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 17 de marzo de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

9448 RESOLUCION de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia por la que se rectifica la lista 
de aspirantes admitidos definitivamente a las prue
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar 
de esta Universidad.

Publicada la relación definitiva de aspirantes a las men
cionadas plazas en el «Boletín Oficial del Estado» número 83, 
correspondiente al día de la fecha, se advierte la inclusión 
indebida entre los de libre concurrencia, con el número 103 de 
orden, en la página 6906, de don Angel Cortés León (16.352.177).

Don Angel Cortés León hizo constar en su día su deseo de 
acogerse a los beneficios de la Ley de 17 de julio de 1947, con
forme a la norma 3.1 c) de la convocatoria, por estar compren
dido en la previsión establecida en el artículo 3.° de aquel 
texto legal.

En consecuencia, se hace pública la debida rectificación a 
los efectos correspondientes.

Madrid. 6 de abril de 1976.—El Rector, Juan Díez Nicolás.

9449 RESOLUCION de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia por la que se rectifica la lista 
de aspirantes admitidos definitivamente a las prue
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar 
de esta Universidad.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 83. co
rrespondiente al día 6 de los corrientes la lista de aspirantes 
admitidos definitivamente a las pruebas selectivas para ingreso 
en la Escala Auxiliar de este Organismo, se advierte error de 
transcripción al repetirse el número 32 y estar omitido el nú
mero 23, con el que debe figurar doña Benigna Alvarez Menén
dez que no figura por causa de la citada duplicación.

A los efectos correspondientes se hace pública la presente 
rectificación.

Madrid, 8 de abril de 1976.—El Rector, Juan Díez Nicolás.

9450 RESOLUCION de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia por la que se rectifica la lista 
de aspirantes admitidos definitivamente a las prue
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Adminis
trativo, publicada por Resolución de 22 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
abril).

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 87, co
rrespondiente al día 10 de los corrientes, la lista de aspirantes 
admitidos definitivamente a las pruebas selectivas para ingreso 
en la Escala Administrativa de este Organismo, se advierte error 
de transcripción al omitir a don Manuel Vives Garrido, que 
había reclamado contra la lista provisional en tiempo y forma 
previstas en la norma 4.3 de la convocatoria, anunciada por 
Resolución de este Rectorado de 22 de julio de 1975 y publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 225.

En consecuencia, se hace pública la debida rectificación a 
los efectos correspondientes.

Madrid, 29 de abril de 1976.—El Rector, Juan Díez Nicolás.


